
 

Regionalt mesterskab
med fagligt fokus

Hvad: Regionsmesterskab i erhvervsfaglige færdigheder
Hvem: 9. klasser i Region Syddanmark

Hvornår: 28. januar 2011
Hvor: Odense Congress Center



Danmarksmesterskabet 2011
Odense er næste år vært for erhvervsuddannelsernes Danmarksmesterskab, af-
holdt af Skills Denmark. Omkring 200 af landets mest talentfulde unge – fra sme-
de til sosu-assistenter og fra tømrere til mediegrafi kere – dyster 27.-29. januar 
2011 i Odense Congress Center om at blive kåret som Danmarks dygtigste inden 
for deres fag. Og kampen bliver hård, for det er eliten fra de 34 repræsenterede 
fag, der er udtaget til at deltage.

I forbindelse med DM afholdes samtidig en konkurrence for 9. klasses elever fra 
alle folkeskoler og efterskoler i Region Syddanmark, hvor der dystes i et bredt 
spektrum af fagligt relaterede opgaver, og der vil vi rigtig gerne se jer. 

Om konkurrencen
Folkeskoleeleverne kvalifi cerer sig til det regionale mesterskab i Odense via en 
semifi nale på den lokale erhvervsskole, hvor hver folkeskole i området stiller med 
et hold bestående af tre elever – med både piger og drenge på holdet.
Udover at dyste mod andre lokale folkeskoler om deltagelse i det regionale me-
sterskab, er der mulighed for at se erhvervsskolen og tale med elever og lærere om 
det at gå på en erhvervsuddannelse. Der er altså tale om en rigtig god mulighed 
for at bruge dagen som UEA-undervisning (uddannelses-, erhvervs- og arbejds-
markedsorientering) for jeres elever – både dem, der deltager og dem, der er med 
for at heppe.
I beslutter selv som skole, hvordan I fi nder frem til de tre, der skal repræsentere je-
res skole i semifi nalen. Der stilles en kasse med materialer og arbejdskort til rådig-
hed. Opgaverne i materialekassen ligner dem, eleverne vil møde i fi nalerunderne. 
Kassen fås hos det lokale UU-center eller hos Per Hansen (se kontaktoplysninger 
på bagsiden).

Tidsplan
August - oktober: Interne konkurrencer på folkeskolerne
Oktober - november: Semifi naler på erhvervsskolerne
28. januar: Finale i Odense



Den store fi nale
Finalen i Odense Congress Center 
bliver transmitteret live via internet-
tet til samtlige folkeskoler i landet, og 
vi håber naturligvis også, at der vil dukke 
en masse tilskuere op for at heppe på deres 
lokale hold.

Det bliver sjovt både at være med og se på, og der vil 
være livlig aktivitet hele dagen, underholdning og inspi-
ration - også i pauserne.
Der er rig mulighed for at snuse til livet på en erhvervsuddan-
nelse og for at tale med de dygtige elever, der deltager i DM. Der 
vil være arbejdende værksteder og mulighed for selv at få fi ngrene 
i de forskellige fag. Skills Denmark forventer, at omkring 30.000 men-
nesker vil besøge Odense Congress Center i løbet af de tre dage, konkur-
rencen løber over.

Vi garanterer med andre ord både faglighed og fest i tre dage – har I lyst til at 
være med?
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Opbygningen af konkurrencen er ens både til den lokale kvalifi kation på folke-
skolerne, semifi nalerne på erhvervsskolerne og til selve det regionale mester-
skab i Odense.
Deltagerne skal gennem et mindre antal opgaver, der skal løses i hold af tre 
personer. Hver opgave godkendes af en dommer, inden holdet kan gå videre 
til næste opgave. Opgaverne skal typisk løses på tid og handler dels om faglige 
kvalifi kationer, dels om at kunne samarbejde om at få opgaven løst. 
Det hold, der først kommer gennem alle opgaver med godkendte løsninger, har 
vundet.

 

Lidt om reglerne



 

Den lokale kvalifi kation til mesterskabet i Odense Congress Center fi nder sted 
på følgende erhvervsskoler:

• EUC Lillebælt, Fredericia

• EUC Vest, Esbjerg

• EUC Syd

• Hansenberg, Kolding

• Kold College, Odense

• Svendborg Erhvervsskole

• Syddansk Erhvervsskole, Odense

• Syddansk Erhvervsskole, Vejle

Tilmelding
Materialekasserne kan allerede nu reserveres.
Tilmelding skal ske senest 1. september og meget gerne før hos Per Hansen 
på telefon 2488 5696 eller på mail: perh@odense.dk
Hvis I har spørgsmål til afviklingen af konkurrencen, kan I også kontakte 
Per Hansen for mere information.
Læs mere på www.skillsdenmark.dk


